PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2013 № 379-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 248, от 27.03.2013 № 829, от 27.11.2013 № 994), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 после слов «кодексом Российской Федерации» дополнить словами «, Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.93 № 4462-1».
1.2. Абзац первый пункта 1.5 после слова «предпринимательства» дополнить словами «, нотариусами, занимающимися частной практикой, или нотариальными палатами».
1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В соответствии с утвержденным прогнозным планом комиссия по приватизации рассматривает условия приватизации муниципального имущества.

По результатам рассмотрения комиссией по приватизации условий приватизации муниципального имущества департамент осуществляет подготовку проекта правового акта мэрии об утверждении условий приватизации муниципального имущества (далее – решение об условиях приватизации муниципального имущества).».

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества оформляется правовым актом мэрии.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	А. Е. Локоть